1

СУД ПЕРВОЙ ИНСТАНЦИИ

МЕЖДУНАРОДНОГО ФИНАНСОВОГО ЦЕНТРА «АСТАНА»

25 февраля 2022 года

CASE No: AIFC-C/CFI/2022/0007

ТОО «МЕТАЛЛИНВЕСТАТЫРАУ»

Истец

против

ТОО «АКСАЙСТРОЙ-2020»

Ответчик

РЕШЕНИЕ И ПРИКАЗ

Судья Суда:

Судья Лорд Фолкс QC

2

РЕШЕНИЕ И ПРИКАЗ

1. В соответствии с формой искового заявления от 23 февраля 2022 года Истец обратился в Суд
просьбой о выдаче Приказа о признании и исполнении мер, указанных в параграфе 44
Арбитражного Решения от 18 февраля 2022 года, принятого г-жой Индирой Елеусизовой,
назначенной единоличным арбитром на основе письма г-жи Барбары Доманн QC,
Председателя Международного арбитражного центра, от 3 ноября 2021 года касательно
Арбитражного разбирательства МАЦ № 81/2021.

2. Прочитав Арбитражное Решение, пришел к мнению, что заявление является обоснованным.
Соответственно, настоящим приказываю:

ТОО «АКСАЙСТРОЙ-2020» выплатить ТОО «МЕТАЛЛИНВЕСТАТЫРАУ»:

1) сумму основного долга в размере 17 807 787 (семнадцать миллионов восемьсот семь
тысяч семьсот восемьдесят семь) тенге;

2) сумму пени в размере 3 739 635 (три миллиона семьсот тридцать девять тысяч
шестьсот тридцать пять) тенге;

3) сумму расходов связанных с разрешением спора в арбитраже в размере 580 948
(пятьсот восемьдесят тысяч девятьсот сорок восемь) тенге, регистрационный сбор в
размере в размере 58 340 (пятьдесят восемь тысяч триста сорок) тенге.

не позднее 18:00 по времени г. Нур-Султан в пятницу 11 марта 2022 года, то есть через
15 дней со дня вынесения данного Решения и Приказа.

3. Ответчику предоставляется право подать ходатайство на отмену настоящего Приказа в
течение 7 дней после его вручения.

Принято Судом,

Представительство:

Представителем Истца был г-н Ажгалиев Рахат.

Ответчик не был представлен.